
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 
 О внесении изменений в Административный регламент администрации города 

Благовещенска по предоставлению муниципальной услуги «Постановка 
отдельной категории граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на 
предоставление земельных участков для индивидуального жилищного 

строительства или ведения садоводства в собственность бесплатно» 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг", 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Административный регламент администрации города 
Благовещенска по предоставлению муниципальной услуги «Постановка 
отдельной категории граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на 
предоставление земельных участков для индивидуального жилищного 
строительства или ведения садоводства в собственность бесплатно», 
утвержденный постановлением администрации города Благовещенска от 
05.12.2022 № 6292, следующие изменения: 

1.1  В разделе II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»: 
1.1.1 в пункте 2.7 слова «В срок не позднее 20 дней» заменить словами «В 

срок не более 10 рабочих дней»; 
1.1.2 в абзаце «б»  подпункта 2.9.1 пункта 2.9 слова «в подпунктах 1-5 

пункта 2.11» заменить словами «в подпунктах «а-е» пункта 2.11»; 
          1.1.3 в подпункте 1 пункта 2.10 слова «подпунктом "а" пункта 2.10.1» 
заменить словами «подпунктом "а" пункта 2.9.1»; 

1.2 В разделе III. «Состав, последовательность и сроки выполнения 
административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, 
в том числе особенности выполнения административных процедур в 
электронной форме»: 

 1.2.1 в подпункте 4 пункта 3.1 слова «в срок не позднее 20 дней» заменить 
словами «в срок не более 10 рабочих дней». 

2. Управлению единой муниципальной информационной системы 
администрации города Благовещенска в течение 5 дней со дня принятия 
настоящего постановления разместить настоящее постановление в сетевом 
издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск». 

3. Управлению по документационному обеспечению управления 
администрации города Благовещенска в течение 5 дней со дня принятия 
настоящего постановления опубликовать настоящее постановление в газете 
«Благовещенск» 

 

consultantplus://offline/ref=7DFC15B5C1E307918799354F2EC777BD9997571E39C33BD0D25E8BE0D9B0818BA0F325E9453C0D9E5BC798F75B6EE3DE16537A9AF1B62CE74CC46B960DRDC
consultantplus://offline/ref=7DFC15B5C1E307918799354F2EC777BD9997571E39C33BD0D25E8BE0D9B0818BA0F325E9453C0D9E5BC798F75B6EE3DE16537A9AF1B62CE74CC46B960DRDC


2 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования в газете «Благовещенск». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска А.Е. Воронова. 

 
 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]


